
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ 

ที ่395 / ๒๕66 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจรยิธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมอ้ 

********************** 
 

ตามที่รัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๖0 มาตรา ๗6 วรรคสาม 

บัญญัติให้รัฐพึงจัดให้มีมาตรฐานทางจริยธรรม เพื่อให้หน่วยงานของรัฐใช้เป็นหลักในการกำหนดประมวล

จริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐในหน่วยงานนั้น ๆ ซึ่งต้องไม่ต่ำกว่ามาตรฐานทางจริยธรรมดังกล่าว           

และพระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ.๒๕๖๒ มาตรา 5 ได้กำหนดมาตรฐานทางจริยธรรม           

เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐ ประกอบกับรัฐมนตรีว่าการ

กระทรวงมหาดไทยกำหนดให้มีประมวลจริยธรรมผู้บริหารท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๕ ประมวลจริยธรรมสมาชิก

สภาท้องถิ ่น พ.ศ.๒๕๖๕ และประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น                    

เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2๕๖๕ นั้น 

เพื่อเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่บุคลากรขององค์การ

บริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ จงึอาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๙ (๒) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ

บริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงมีคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมของ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ โดยมีรายชื่อ ดังต่อไปนี ้

๑. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ                   ประธานกรรมการ 

2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

3. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

๔. เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

5. ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

6. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

7. รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ          กรรมการ 

8. เลขานุการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ                 กรรมการ 

 9. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล          กรรมการ 

 10. ผูอ้ำนวยการกองคลัง           กรรมการ 

 11. ผู้อำนวยการกองช่าง           กรรมการ 

 12. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม           กรรมการ 

 13. ผูอ้ำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม           กรรมการ 

 14. ผูอ้ำนวยการกองสวัสดิการสังคม           กรรมการ 
 

                                                               /15.นิตกิร.... 

 



-2- 

 

 15. นิติกร        กรรมการ 

 16. หัวหนา้สำนักปลัด                                                กรรมการและเลขานุการ 

              17. นักทรัพยากรบุคคล       ผูช่้วยเลขานุการ 
 

 โดยให้คณะทำงานขับเคลื่อนจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหม้อ  มีอำนาจ

หนา้ที่  ดังนี ้

๑. กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรมหรือโครงการที่ส่งเสริมคุณธรรม

จริยธรรมที่เหมาะสมกับสภาพปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์              

ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมส่งเสริมคุณธรรมจรยิธรรม และการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ 

๒. จัดทำข้อกำหนดจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐ โดยคำนึงถึงอุดมการณ์ในการ

เป็นข้าราชการที่ดี ลักษณะงานหรือสายอาชีพที่มีลักษณะเฉพาะและแตกต่างกัน หลักการสากล และ

บริบททางสังคม อาทิ เช่น สิทธิมนุษยชน การรักษาสิ่งแวดล้อม การพัฒนาอย่างยั่งยืน รวมถึงการ

ป้องกันการขัดกันระหว่างผลประโยชน์ส่วนบุคคลกับผลประโยชน์ส่วนรวม 

๓.ให้คำปรึกษา แนะนำ ตอบคำถาม สอดส่องดูแลและส่งเสริมให้มีการปฏิบัติตาม

ประมวลจริยธรรมในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รวมถึงให้ข้อเสนอแนะการประพฤติปฏิบัติตนในสิ่งที่

ควรกระทำและไม่ควรกระทำสำหรับ สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล คณะผู้บริหาร พนักงาน   

ส่วนตำบล ลูกจา้งประจำ และพนักงานจา้ง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมอ้ 

๔. รวบรวมข้อมูล ศกึษา วิเคราะห์รูปแบบการส่งเสริมคุณธรรมในหน่วยงาน และจัดทำ

แผนขับเคลื่อนจริยธรรมในหน่วยงาน 

๕. ดำเนนิการเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์หลักขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมอ้ 

๖. ติดตาม และประเมินผลการขับเคลื ่อนงานด้านจริยธรรมขององค์การบริหาร                  

ส่วนตำบลบ้านหมอ้ 

๗. จัดทำแนวทางปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Dos & Don'ts)  เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับ

พฤติกรรมสเีทา และเป็นแนวทางในการปฏิบัติตนทางจริยธรรม 
 

ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

 สั่ง ณ วันที่  ๒๙  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

 

 

        (นายสอย  ปานแก้ว) 

           นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหมอ้ 


